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Nr 20 - p-Fenylendiamin (PPD) 
Mekostest® visar att du är allergisk mot p-fenylendiamin. 
Det betyder att det kan bli eksem i hudområden som kommer i kontakt med  
p-fenylendiamin (PPD). PPDkan ge eksem och hos vissa personer kan reaktionen bli 
riktigt kraftig med blåsor och vätskande sår. 
Var finns PPD? 
PPD är ett svart färgmedel som ofta används i hårfärgningsmedel. De flesta får PPD-
allergi antingen efter att ha färgat håret eller yrkesmässigt som frisör. PPD kan också 
finnas i färgen till tillfälliga tatueringar, också kallade semipermanenta tatueringar 
eller svarta hennatatueringar. Tillfälliga tatueringar kan man typiskt få på festivaler, på 
semesterorter eller liknande. PPD får inte användas till färgning av tyg, pälsar och 
skinn, men det finns en risk för att dessa kan innehålla andra typer av färgämnen som 
kors-reagerar med PPD. Var därför uppmärksam på om du får utslag efter att har burit 
sådana textilier/kläder eller mörkt färgade textilier i övrigt. 
Hur undviker du PPD? 
Du bör undvika produkter som innehåller PPD, toluen-2,5-diamin, aminofenol och 
liknande ämnen: Undvik att färga ditt hår och undvik att färga andras hår. Undvik att 
färga ögonbrynen, ögonfransarna eller liknande med dessa färger. Undersök innehålls- 
deklarationen på alla färgade kosmetiska produkter. Det går bra att använda mascara, 
ögonskugga och annan makeup. Undvik att låta göra mörka tillfälliga tatueringar 
på huden. Du kan också vara tvungen att undvika solkrämer som innehåller PABA 
(para-aminobensoesyra eller paminobensoesyra) och produkter som innehåller 
bensokain eftersom vissa personer också reagerar på dessa ämnen. 
Var uppmärksam på synonymer till PPD: 
- Paraphenyldiamin  - 1,4-Diaminbenzen - 1,4-Bensendiamin 
- Para-aminoanilin  - 1,4-Phenylendiamine - Paradiaminobenzen 
Besläktade ämnen: Azo- eller anilinfärger,  Antraquiononer, Svartgummiprodukter, Para-
aminosalicylsyra, PABA-baserad solkräm, Para-aminodifenylamin, Paratoluendiamin, 
2,4-Diaminoanisol,  Paraaminofenol 

Denna lista är inte komplett. 

När du köper produkter som kan komma i kontakt med huden, undersök alltid innehållsför- 
teckningen för att se om den innehåller något från listan ovan. I sådana fall kan du kontakta 
apoteket eller din läkare för ett alternativ. 
Denna information ersätter inte den information som ges av läkaren utan ska ses som ett 
komplement till denna.


